
Aktuality

Zpravodajové
CJK

Hospodářství

4 REAGANOVY PEKINGSKÉ PRIMÁRKY /  Jiři Brotánek, ČTK
5 NÁZORY

11 DNEŠNÍ STŘEDNÍ AMERIKA / Ilona Kovaříková, Havana
12 POZOR! MANTY! /  stern
13 VELKÝ KLACEK POVÝŠENÝ NA DOKTRÍNU/Prisma Latinoamericano
14 GENERÄL BUTLER, REAGAN A STREDNÍ AMERIKA/Richard Hajský, 

New York
14 SLABÁ KOSTARIKA / AP
52 PESTRÝ SVĚT NÁBOŽENSKÝCH OBCÍ V LIBANONU / Foreign Policy

1
10

23
51

TňIKRÄT | TBRITÀnTeÈ HOJNOsti' Cl BÍDY? /  Jan Stejskal, Kábul
LOUPEŽE NA VZESTUPU / Michael Janata, Londýn 
HOVĚZÍ NA ÚSTUPU /  Michael Janata, Londýn 
AT ŽIJÍ CHIPS! / Pavel Urban, ČTK 

JESKYNĚ ŽALUJÍCÍ A VARUJÍCÍ /  Ivan Mráz, Rjm 
VLÁDA NÁRODNÍ JEDNOTY /  Václav Bervida, Bejrút 
Vejde nová libanonská vláda do historie?

VŠEMOCNÉ ŠVÝCARSKÉ BANKY /  Le Nouvel Observateur
Chapadla, která míchají karty na světových trzích

Společnost

Reportáže

Kultura

7 VESNICE MRTVÝCH /  Nueva Gaceta llustrada
34 TABÁK JE ŠKODLIVÝ UŽ NA POLI / Nauka i žizň
35 JAK JE TO S NIKOTINEM / Die Umschau 
43 OBDIVUHODNÁ SÍLA / Dušan Veselý, ČTK

O novodobých Kyklopech
47 NECHTE NA HLAVĚ / Zeit Magazin 

Klobouk je víc než pouhá pokrývka hlavy
48 ZAČALO TO V PAŘÍŽI / Stern

Ženy a kalhoty - kdo s tím vůbec přišel?
49 KALHOTY ROKU 1984 /  Annabella 
63 SPADNE, NEBO NESPADNE? /  NBI

Šikmá věž v Pise může stát ještě dva tisíce let 
63 DOBRe UKRYTÝ NEANDERTÁLEC /  Panorama

15 ZMĚNY V KATALÁNSKU /  National Geographie
Staletá touha po autonomii

18 MAGNET PRO HOSTY / Jozef Braun, ČTK
Rekonstrukce města s tisíciletou tradicí 

30 JINÁ AMERIKA / Epoca, Frankfurter Rundschau, ĽHumanité 
Z čeho žije Amerika chudých 

40 TICHÉ VODNÍ PARKY /  Epoca 
Eldorado ústřic ve Francii 

59 ZBROJíRl - 1. pokračování / Stern
Pokračování seriálu o kořenech mamutích zbrojovek v NSR je věnováno 
především výrobě německých tanků 

64 REPORTÁŽE Z JAPONSKA SAMURAJŮ / Atlante
První japonské fotografie z roku 1863 jsou plny ryzí orientální poezie

36 PROTANČILA ŽIVOT /  Paris Match
Isadora Duncanová proklestila tanci cestu k modernímu pojetí

28 DEN U KATAJEVA / Ogoňok
Rozhovor s klasikem

Věda a 
technika

8 TANEC OKOLO ČASU / Revista Geogràfica Universal
Jak plyne doba, mění se i hodinky

19 PRABABIČKY REMINGTONKY / Nauka i žizň
Vynálezy z minulého století mají co říci dnešním konstruktérům

24 NOVÉ HRANICE VESMÍRU /  L Express
Další krůček v průzkumu kosmu

26 ŽENY A POČÍTAČE/Discover
Doména mužů, nebo také práce pro ženy?

Životní
prostředí

38 BAO ZNAMENÁ TAJFUN / Nědělja
39 KOALA SNAD PňEŽIJE /  Wildlife
55 GEKON - PŘÍTEL ČLOVĚKA / Jiří Cibulka

Sport a 
zdraví

Všelicos

35 ROZLUŠTI KÖD HUNTINGTONOVY NEMOCI? /  Newsweek 
58 POROD POD VODOU / Newsweek 
58 OPERACE NENAROZENÉHO Dl TĚ ТЕ / Newsweek

56 TAK VŠELIJAK

44 VEŠ / Richard O. Lewis, Alfred Hitchcock’s Mystery MagazinePovídka


